
AREA DIREZIONE GENERALE
SERVIZIO SUPPORTO AMMINISTRATIVO

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

N. proposta 3005 - 001 del 30/10/2024  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N° 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 
FUNZIONARI/EQ DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI VIGENTE – 
ASSEGNAZIONE UFFICIO AMBIENTE – AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI

IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2852 del 03.10.2024 di approvazione 
dell’avviso pubblico di cui all’oggetto, nella quale venivano specificati i termini e le modalità di 
presentazione delle domande;

Preso atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle istanze di 
partecipazione alla suddetta selezione, fissato per le ore 12:00 del giorno 24.10.2024, sono  
pervenute n. 31 (trentuno) domande;

           Constatato che, a seguito delle verifiche da parte della Commissione esaminatrice, nominata 
con determinazione dirigenziale n. 2596 del 04.10.2024, n. 28 (ventotto) candidati sono ammessi 
alla procedura concorsuale in oggetto, n. 1 ( uno) candidato è ammesso con riserva, nelle more della 
verifica dei requisiti richiesti dal bando di concorso entro l’effettuazione della prova scritta, mentre 
n. 2 (due) candidati vengono esclusi, in applicazione dell’art. 6, c. 1 del bando in oggetto; il tutto  
così come riportato nell’elenco allegato al presente atto (Allegato A) quale parte integrante dello 
stesso;

Dato atto che a seguito della prova scritta verrà comunicato, sul Portale del reclutamento 
“inPA” e nell’apposita sezione “Bandi e Concorsi” in Amministrazione Trasparente del sito web 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2845 DEL 30/10/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



della Provincia di Asti, l’elenco dei candidati idonei (voto uguale o superiore a 21/30) ammessi alla 
prova orale con gli opportuni riferimenti in merito a luogo ed orario;

Visto il Decreto del Presidente n. 13 del 03.10.2023 ad oggetto: “CONFERIMENTO 
INCARICHI DIRIGENZIALI CON DECORRENZA OTTOBRE 2023”, che conferisce al 
Segretario Generale l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio Supporto Amministrativo;

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 
e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di Comportamento della 
Provincia di Asti;

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 
del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del sottoscritto dirigente trattandosi di 
atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e dello Statuto provinciale;

Rilevato che la presente determinazione non costituisce “atto di impegno” ai sensi dell’art. 
183 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di ammettere alla procedura concorsuale in oggetto n. 29 (ventinove) candidati, di cui n. 1 (uno) 
con riserva, individuati nell’elenco allegato al presente atto (Allegato A), quale parte integrante 
dello stesso;

2. di escludere dalla suddetta procedura concorsuale n. 2 (due) candidati individuati nell’elenco 
allegato al presente atto (Allegato A), quale parte integrante dello stesso;

3. di confermare quanto stabilito dal documento “DATE E LUOGHI DI SVOLGIMENTO DELLE 
PROVE CONCORSUALI”, pubblicato su sul Portale del reclutamento “inPA” e nell’apposita 
sezione “Bandi e Concorsi” in Amministrazione Trasparente del sito web della Provincia di Asti, 
precisando che, non essendo necessario l’espletamento della prova preselettiva secondo quanto 
stabilito dal bando della procedura in oggetto, la prova scritta si svolgerà il giorno mercoledì 6 
novembre 2024 alle ore 08:30 presso la Sala del Consiglio del palazzo della Provincia di Asti – 
Piazza Vittorio Alfieri n. 33 – 14100 Asti. Successive informazioni inerenti la prova orale verranno 
comunicate attraverso i canali descritti nelle premesse;

4. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e degli 
artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di Comportamento della Provincia 
di Asti;

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio della Provincia, in ottemperanza all’art. 
18 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2845 DEL 30/10/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



6. di dare atto che la presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Portale del 
reclutamento “inPA” e nell’apposita sezione “Bandi e Concorsi” in Amministrazione Trasparente 
del sito web della Provincia di Asti, secondo la normativa vigente;

7. di indicare avverso il presente provvedimento è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, 
ricorso al TAR Piemonte nel termine di gg. 60 o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato 
nel termine di gg. 120 entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o della 
piena conoscenza di esso.

IL DIRIGENTE    
(Morra Paolo)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2845 DEL 30/10/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Determinazione N. proposta 3005 del 30/10/2024  

DETERMINA N.RO 2845 DEL 30/10/2024

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N° 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 
FUNZIONARI/EQ DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI VIGENTE – 
ASSEGNAZIONE UFFICIO AMBIENTE – AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia dal 30/10/2024 per 15 
giorni consecutivi.

Asti, 30/10/2024

 IL RESPONSABILE  
(Morra Paolo Oreste)

FIRMATO DIGITALMENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2845 DEL 30/10/2024
documento firmato digitalmente da Paolo Oreste Morra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Allegato A 

 
SERVIZIO SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Ufficio Personale ed Organizzazione 

 
________________________________________________________________________________ 
 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTU RA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N° 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 
FUNZIONARI/EQ DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI VIG ENTE – 
ASSEGNAZIONE UFFICIO AMBIENTE  
________________________________________________________________________________ 
 
 
Si comunica che la prova scritta si svolgerà il giorno mercoledì 6 novembre 2024 alle ore 08:30 
presso la Sala del Consiglio del palazzo della Provincia di Asti – Piazza Vittorio Alfieri n. 33 – 
14100 Asti. 
  
Si ricorda che i candidati: 
- dovranno presentarsi muniti di documento legale di identità in corso di validità; 
- non potranno portare carta da scrivere, appunti, libri o pubblicazione di qualunque specie. 
 
Elenco ammessi/esclusi secondo il codice candidatura fornito dal portale del reclutamento “inPA”: 
 

 
 
 

AMMESSI 

CODICE CANDIDATURA 

4QVFU99RDC QC55HTRHMW 

C3G6WXP9MD WG4K211V7U 

NAAC6P1ZUP C9NMNBHNC5 

WGHUDCSBUQ YGA4A5DWNB 

P9Z1NBFN77 1FPM6GZU5F 

6BP8AUHMRG QNAHATEDQP 

9GZ7WSQ16A DX7441K9GR 

HQ6SEQK3BM BVQXHN99FH 

65F5P871EZ 2D8HV337F8 

S4K9D8R64U 366PWGE6SW 

U6ATQV4NGK G2GVQ1WURZ 

PC678PHBKZ XH4F6EUPB8 

DW1NX48XWN 8HZK7VBFZ8 

4DU8S8C5QB UDR4N8WPN1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMMESSI con riserva 

CODICE CANDIDATURA  

R4NCECD77Z 

 
 
 

ESCLUSI 

CODICE CANDIDATURA  

8H1UH3QUP8 

8AD37KB2G8 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 2845 DEL 30/10/2024
.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


